
  

  
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  AACCQQUUII  TTEERRMMEE  
  
 

 

 

Settore Segreteria Generale 

Determinazione n. 1044  

del 28/12/2021  

 

ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DIRIGENTE DEL 

SETTORE FINANZIARIO-ECONOMATO-PERSONALE 

 
 



 
Determinazione n. 1044 del 28/12/2021 

 
OGGETTO: 

 
ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO-
ECONOMATO-PERSONALE 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SEGRETERIA GENERALE 
 
 
 

VISTO il piano triennale del fabbisogno di personale 2021-2023 del Comune di Acqui Terme, che 
prevede, tra l’altro, la copertura a tempo pieno ed indeterminato per l’anno 2022 di n. 1 posto di 
dirigente del Settore Finanziario-Economato-Personale; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 264 del 28/10/2021 con la quale 
l’Amministrazione ha dato mandato al Segretario Generale affinché procedesse all’effettuazione 
dell’istruttoria finalizzata alla verifica dell’esistenza di graduatorie valide di altri Comuni in seguito 
a selezioni pubbliche indette per la copertura di posti a tempo indeterminato, in profilo 
professionale analogo o equivalente a quello da coprire, secondo i criteri indicati nel Regolamento 
sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 
 
VISTA la determinazione n. 884 del 11/11/2021 del Segretario Generale con la quale, all’esito 
dell’istruttoria - svolta analizzando la pagina “Amministrazione Trasparente”, sezione “Bandi e 
concorsi” dei Comuni piemontesi, appartenenti a tutte le province, aventi comparabilità territoriale e 
dimensionale con il Comune di Acqui Terme, a partire dagli Enti con 15.000 abitanti  
 
DATO ATTO che: 
 

 è stata individuata ed è ancora valida la graduatoria del Comune di Valenza per un profilo di 
Dirigente che corrisponde alla figura ricercata da questo Ente; 

 con nota prot. 25779 del 9 dicembre 2021 il Comune di Valenza ha trasmesso l’accordo 
sottoscritto per l’utilizzo della predetta graduatoria; 

 si è proceduto allo scorrimento della graduatoria, interpellando i soggetti in essa utilmente 
collocati secondo il rispettivo ordine; 

 è stato individuato il Dott. Andrea Alganon, che ha manifestato la propria disponibilità ad 
assumere l’incarico con decorrenza 1° gennaio 2022; 

 
RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla assunzione del Dott. Andrea Alganon ed alla 
stipula del contratto di lavoro, prevedendo il trattamento economico indicato dalla Giunta 
Comunale nella citata deliberazione;  
 
DATO ATTO che la copertura della prevista dal presente provvedimento risulta assicurata negli 
stanziamenti relativi alla spesa del personale; 
 



DATO ATTO, altresì, che non sussistono impedimenti ai sensi della vigente normativa in materia di 
assunzione del personale;  
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. 165/2001 
 
VISTO il C.C.N.L:  

DETERMINA 
 

- di procedere all’assunzione a tempo indeterminato, con decorrenza con decorrenza dal 1° gennaio 
2021  del Dott. Andrea Alganon quale Dirigente del Settore Finanziario-Economato-Personale; 
- di dare atto che la copertura della prevista dal presente provvedimento risulta assicurata negli 
stanziamenti relativi alla spesa del personale; 
- di dare atto, altresì, che si procederà all’assunzione di cui trattasi mediante la stipulazione del 
contratto individuale di lavoro previsto dal C.C.N.L. la cui bozza è qui approvata e allegata. 
 

 
Il Dirigente del  

Settore Segreteria Generale 
Gian Franco Comaschi 

 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce, anche ai fini del rilascio del parere di regolarità tecnica ai sensi degli 
artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. 267/2000, il documento cartaceo e la firma autografa.  
L’accesso agli atti viene garantito attraverso l’ufficio di Segreteria Generale ed i singoli 
responsabili di procedimento ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla Legge 
241/90, come modificata dalla Legge 15/2005, nonché dal regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Acqui Terme.- 
 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

GIAN FRANCO COMASCHI in data 28/12/2021


